combinado com o § 3' do art 167 da Constituição, adota aseguinte Medida Provisória, com força de lei.

Art. 1' Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ao Orçamento Fiscal da União- (Lei i'
9 275, de 9 de maio de 1996), em favor do Ministério dos Transportes, crédito extraordinário até o limite
de Rã 106 000 000,00 (cento e seis milhões de reais), para atender à programação constante do Anexo I
desta Medida Provisória,

Art. 22 Os recursos necessários à- execução do disposto no artigo anterior decorrerão da
Reserva de Contingência, conforme indicado no Anexo II desta Medida Provisória.